
9/13/23, 8:08 AM Likumi.lv

https://likumi.lv/body_print.php?id=216221&grozijumi=0&pielikumi=0&saturs=0&piezimes=0&large_font=0 1/28

Izdevējs: Ministru kabinets
Veids: protokols
Numurs: 17
Pieņemts: 10.03.2009.

Latvijas Republikas Ministru kabineta sēdes protokols
10.03.2009 Nr. 17

Sēdi vada   
Ministru prezidents - I.Godmanis
   
Ar balsstiesībām piedalās:   
Aizsardzības ministrs - V.Veldre
Ārlietu ministrs - M.Riekstiņš
Ekonomikas ministrs - K.Gerhards
Iekšlietu ministrs - M.Segliņš
Izglītības un zinātnes ministre - T.Koķe
Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrs - E.Zalāns
Tieslietu ministrs - G.Bērziņš
Veselības ministrs - I.Eglītis
Vides ministrs - R.Vējonis
Īpašu uzdevumu ministre elektroniskās pārvaldes lietās - S.Bāliņa
   
Ar padomdevēja tiesībām piedalās:   
Latvijas Bankas pārstāvis - E.Kušners
Valsts kontroliere - I.Sudraba
Valsts kancelejas direktore - G.Veismane
Valsts kancelejas direktora vietniece tiesību aktu lietās - E.Dreimane
   
Protokolē   
Dokumentu nodrošinājuma departamenta vadītāja - L.Peinberga
   

Sēdi sāk plkst.12.00   

 

Ministru kabineta lieta

 

1 .§

 

Informatīvais ziņojums "Par konkurences situāciju pārtikas preču mazumtirdzniecībā un iespēju noteikt maksimālās
tirgus daļas samazinājumu tirgus dalībniekiem"

  TA-655

______________________________________________________

(K.Gerhards, R.Jonītis, D.Lucaua, V.Veldre, A.Matīss, I.Godmanis)

 

  1. Pieņemt zināšanai iesniegto informatīvo ziņojumu.

https://likumi.lv/


9/13/23, 8:08 AM Likumi.lv

https://likumi.lv/body_print.php?id=216221&grozijumi=0&pielikumi=0&saturs=0&piezimes=0&large_font=0 2/28

  2. Neatbalstīt maksimālās tirgus daļas samazinājumu vienam tirgus dalībniekam, ievērojot 2009.gada 23.februārī
Ekonomikas ministrijā notikušās augsta līmeņa vadītāju tikšanās protokolā iekļautos secinājumus.

  3. Ekonomikas ministrijai virzīt noteiktā kārtībā informatīvā ziņojuma 4.sadaļā "Alternatīvi risinājumi" minētos
normatīvo aktu projektus.

  

 

2 .§

 

Informatīvais ziņojums "Par valsts un pašvaldību iestāžu (to skaitā arī iestāžu struktūrvienību) gatavību ar
2010.gada 1.janvāri pāriet uz dokumentu apriti starp iestādēm, izmantojot elektroniski parakstītus
dokumentus"

  TA-492

______________________________________________________

(S.Bāliņa, E.Zalāns, N.Freivalds, J.Jansons, I.Godmanis)

 

  1. Pieņemt zināšanai Īpašu uzdevumu ministra elektroniskās pārvaldes lietās sekretariāta iesniegto informatīvo
ziņojumu.

  2. Īpašu uzdevumu ministra elektroniskās pārvaldes lietās sekretariātam sadarbībā ar Satiksmes ministriju un
Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministriju sagatavot rīcības plānu valsts pārvaldes iestāžu teritoriālo
struktūrvienību un novada domju pārejai uz elektroniski parakstītu dokumentu apriti un iesniegt noteiktā kārtībā
Ministru kabinetā līdz 2009.gada 1.jūlijam.

  3. Satiksmes ministrijai sadarbībā ar Īpašu uzdevumu ministra elektroniskās pārvaldes lietās sekretariātu un
Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministriju veikt analīzi par interneta pieslēguma ātrumu, lai nodrošinātu šī
protokollēmuma 2.punktā uzdotā uzdevuma izpildi, un iesniegt to noteiktā kārtībā Ministru kabinetā līdz 2009.gada
1.jūlijam.

  4. Satiksmes ministrijai līdz 2009.gada 1.oktobrim veikt nepieciešamos pasākumus, lai paātrinātu elektroniskā
dokumenta parakstīšanas procedūru.

  5. Šajā protokollēmumā noteikto uzdevumu izpildi 2009.gadā nodrošināt piešķirto valsts budžeta līdzekļu ietvaros
un turpmākajos gados skatīt Ministru kabinetā vienlaikus ar visu ministriju un citu centrālo valsts iestāžu budžeta
prioritāšu pieteikumiem kārtējā gada valsts budžeta likumprojekta sagatavošanas un izskatīšanas procesā.

  

 

3 .§

 

Rīkojuma projekts "Par valsts nozīmes pasākumu starptautiskas nozīmes svētvietā Aglonā 2009.gadā un tā
nodrošināšanas un drošības plānu"

  TA-3053

______________________________________________________

(G.Bērziņš, L.Medina, V.Veldre, R.Vējonis, I.Godmanis)

 

  1. Jautājuma izskatīšanu atlikt.



9/13/23, 8:08 AM Likumi.lv

https://likumi.lv/body_print.php?id=216221&grozijumi=0&pielikumi=0&saturs=0&piezimes=0&large_font=0 3/28

  2. Tieslietu ministrijai precizēt rīkojuma projektu un plānu, ņemot vērā ierobežotās valsts budžeta finansējuma
iespējas, paredzēt finanšu avotu, ja paķalpojumu īstenošanai nepieciešami papildu līdzekļi, noteikt, ka pakalpojumiem,
kurus neveic valsts institūcijas, piemērojama iepirkuma procedūra, saskaņot projektu ar Finanšu ministriju un iesniegt
Valsts kancelejā.

  

  

4 .§

 

Rīkojuma projekts "Par Rīgas 10.arodskolas likvidāciju"

  TA-631

______________________________________________________

(T.Koķe, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

Ministru kabineta komitejā atbalstītie tiesību aktu projekti

 

5 .§

 

Rīkojuma projekts "Par atteikumu nodot privatizācijai daļu no neapbūvēta zemesgabala "Valsts meži", Valkas
pagasts, Valkas rajons"

  TA-501

______________________________________________________

(K.Gerhards, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

6 .§

 

Rīkojuma projekts "Par atteikumu nodot privatizācijai neapbūvētu zemesgabalu "Brīvā valsts zeme", Olaines
pagasts, Rīgas rajons"

  TA-516

______________________________________________________



9/13/23, 8:08 AM Likumi.lv

https://likumi.lv/body_print.php?id=216221&grozijumi=0&pielikumi=0&saturs=0&piezimes=0&large_font=0 4/28

(K.Gerhards, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

7 .§

 

Rīkojuma projekts "Par atteikumu nodot privatizācijai neapbūvētu zemesgabalu "Sidrabsaliņas", Carnikavas
novads, Rīgas rajons"

  TA-557

______________________________________________________

(K.Gerhards, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

8 .§

 

Rīkojuma projekts "Par atteikumu nodot privatizācijai daļu no nekustamā īpašuma "Valsts mežs
Ķesterciems", Engures pagasts, Tukuma rajons"

  TA-562

______________________________________________________

(K.Gerhards, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

9 .§

 

Rīkojuma projekts "Par nekustamā īpašuma Rīgā, Ķīpsalas ielā 20, nodošanu privatizācijai"

  TA-2440

______________________________________________________

(K.Gerhards, M.Gruškevics, A.Matīss, I.Knēts, I.Godmanis)



9/13/23, 8:08 AM Likumi.lv

https://likumi.lv/body_print.php?id=216221&grozijumi=0&pielikumi=0&saturs=0&piezimes=0&large_font=0 5/28

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai precizēt rīkojuma projekta 4.punkta redakciju, paredzot, ka Privatizācijas aģentūra pēc rīkojuma
1.punktā minētā valsts īpašuma objekta privatizācijas informē Izglītības un zinātnes ministriju par iegūtajiem līdzekļiem
(atskaitot veiktos maksājumus saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 24.jūlija noteikumiem Nr.516 "Kārtība, kādā
veicami atskaitījumi Privatizācijas aģentūrai par valsts īpašuma objektu privatizāciju, valsts kapitāla daļu atsavināšanu
un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, izveidojams un izlietojams rezerves fonds un veicami maksājumi
valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas fondos un valsts budžetā"), un Izglītības un zinātnes ministrija pēc
informācijas saņemšanas sagatavo un iesniedz noteiktā kārtībā Ministru kabinetā rīkojuma projektu par privatizācijas
ieņēmumu novirzīšanu Rīgas Tehniskajai universitātei rīkojumā minēto pasākumu īstenošanai, un sagatavot rīkojuma
projektu parakstīšanai.

  

  

10 .§

 

(2008) Rīkojuma projekts "Par nekustamo īpašumu Rīgā, Miera ielā 58 un Lubānas ielā 80, saglabāšanu valsts
īpašumā"

  TA-369

______________________________________________________

(K.Gerhards, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

11 .§

 

Noteikumu projekts "Grozījums Ministru kabineta 2003.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.158 "Kravas
izsniegšanas noteikumi""

  TA-3272

______________________________________________________

(M.Segliņš, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

12 .§

 



9/13/23, 8:08 AM Likumi.lv

https://likumi.lv/body_print.php?id=216221&grozijumi=0&pielikumi=0&saturs=0&piezimes=0&large_font=0 6/28

Likumprojekts "Grozījumi Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumā"

  TA-2385

______________________________________________________

(G.Bērziņš, I.Godmanis)

 

  1. Atbalstīt iesniegto likumprojektu.

  Valsts kancelejai sagatavot likumprojektu iesniegšanai Saeimā.

  2. Noteikt, ka atbildīgais par likumprojekta turpmāko virzību Saeimā ir tieslietu ministrs.

  3. Tieslietu ministrijai sagatavot un sešu mēnešu laikā pēc likuma "Grozījumi Nekustamā īpašuma valsts kadastra
likumā" spēkā stāšanās iesniegt noteiktā kārtībā Ministru kabinetā grozījumus Ministru kabineta 2006.gada 1.augusta
noteikumos Nr.636 "Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi", paredzot ar nekustamā
īpašuma nodokli neapliekamā nekustamā īpašuma pazīmes (koda) reģistrāciju un aktualizāciju Nekustamā īpašuma
valsts kadastra informācijas sistēmā.

  4. Tieslietu ministrijai sagatavot un sešu mēnešu laikā pēc likuma "Grozījumi Nekustamā īpašuma valsts kadastra
likumā" spēkā stāšanās iesniegt noteiktā kārtībā Ministru kabinetā grozījumus Ministru kabineta 2006.gada
21.novembra noteikumos Nr.953 "Noteikumi par kadastra informācijas sistēmas uzturēšanai nepieciešamās
informācijas sniegšanas kārtību un apjomu", paredzot kārtību, kādā pašvaldība sniedz Valsts zemes dienestam
informāciju par ar nekustamā īpašuma nodokli neapliekamā nekustamā īpašuma pazīmi (kodu), kā arī sniedzamo datu
apjomu.

  5. Tieslietu ministrijai sadarbībā ar Finanšu ministriju sagatavot un sešu mēnešu laikā pēc likuma "Grozījumi
Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumā" spēkā stāšanās iesniegt noteiktā kārtībā Ministru kabinetā grozījumus
Ministru kabineta 2007.gada 6.februāra noteikumos Nr.97 "Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas
pieprasīšanas un izsniegšanas kārtība", paredzot kārtību, kādā Valsts zemes dienests sniedz Finanšu ministrijai
informāciju par ar nodokli neapliekamajiem objektiem (zemes vienībām un būvēm), kā arī sniedzamo datu apjomu.

  6. Tieslietu ministrijai sadarbībā ar Latvijas Pašvaldību savienību Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma
22.pantā minētajos Ministru kabineta noteikumos paredzēt kārtību, kādā veic kadastrālo uzmērīšanu, ja būvju
noteikšanu ierosina vietējā pašvaldība nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanai.

  7. Tieslietu ministrijai sagatavot un sešu mēnešu laikā pēc likuma "Grozījumi Nekustamā īpašuma valsts kadastra
likumā" spēkā stāšanās iesniegt noteiktā kārtībā Ministru kabinetā grozījumus Latvijas Administratīvo pārkāpumu
kodeksā, paredzot naudas soda apmēru par būves noteikšanas, tai skaitā ieraksta par dabā neesošas būves
dzēšanas no Kadastra informācijas sistēmas, neierosināšanu likumā noteiktajā termiņā un pašvaldībai tiesības uzlikt
administratīvo sodu.

  8. Tieslietu ministrijai sagatavot un sešu mēnešu laikā pēc likuma "Grozījumi Nekustamā īpašuma valsts kadastra
likumā" spēkā stāšanās iesniegt noteiktā kārtībā Ministru kabinetā grozījumus Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija
noteikumos Nr.495 "Likuma "Par nekustamā īpašuma nodokli" normu piemērošanas kārtība", papildinot tos ar
22.3.apakšpunktu, kurā būtu noteikts, ka par būvju tiesiskajiem valdītājiem ir uzskatāmas personas, kuras,
pamatojoties uz likuma "Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937.gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu
tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un kārtību" 14.panta ceturto daļu, ir reģistrētas Nekustamā īpašuma valsts kadastra
informācijas sistēmā kā būvju tiesiskie valdītāji.

  9. Izbeigt šādu uzdevumu kontroli:

  9.1. Ministru kabineta 2006.gada 14.februāra sēdes protokollēmuma (prot. Nr.9 73.§) 2.2.apakšpunktā un Ministru
kabineta 2006.gada 12.septembra sēdes protokollēmumā (prot. Nr.47 17.§) dotā uzdevuma izpildi;

  9.2. Ministru kabineta 2005.gada 26.aprīļa sēdes protokollēmuma (prot. Nr.23 43.§) 3.punktā dotā uzdevuma
izpildi;

  9.3. Ministru kabineta 2006.gada 5.septembra sēdes protokollēmuma (prot. Nr.45 2.§) 2.punktā dotā uzdevuma
izpildi.

  

https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums#p14


9/13/23, 8:08 AM Likumi.lv

https://likumi.lv/body_print.php?id=216221&grozijumi=0&pielikumi=0&saturs=0&piezimes=0&large_font=0 7/28

  

Tiesību aktu projekti, kas netiek skatīti Ministru kabineta komitejā

 

13 .§

 

Noteikumu projekts "Grozījums Ministru kabineta 2005.gada 26.aprīļa noteikumos Nr.298 "Eiroatlantisko lietu
padomes nolikums""

  TA-348

______________________________________________________

(V.Veldre, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

14 .§

 

Rīkojuma projekts "Par Pārskatu par valsts īpašuma privatizācijas fonda līdzekļu izlietojumu 2008.gadā"

  TA-365

______________________________________________________

(K.Gerhards, I.Godmanis)

 

  1. Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  2. Valsts kancelejai sagatavot Pārskatu par valsts īpašuma privatizācijas fonda līdzekļu izlietojumu 2008.gadā
nosūtīšanai Saeimai.

  

 

15 .§

 

Likumprojekts "Grozījumi Valsts fondēto pensiju likumā"

  TA-188

______________________________________________________

(M.Brencis, I.Godmanis)

 

  1. Atbalstīt iesniegto likumprojektu.



9/13/23, 8:08 AM Likumi.lv

https://likumi.lv/body_print.php?id=216221&grozijumi=0&pielikumi=0&saturs=0&piezimes=0&large_font=0 8/28

  Valsts kancelejai sagatavot likumprojektu iesniegšanai Saeimā.

  2. Noteikt, ka atbildīgais par likumprojekta turpmāko virzību Saeimā ir finanšu ministrs.

  

 

16 .§

 

Noteikumu projekts "Kārtība, kādā valsts budžeta iestādes, pašvaldības un no valsts budžeta daļēji finansētas
atvasinātas publiskas personas sagatavo un iesniedz ceturkšņa finanšu pārskatus"

  TA-332

______________________________________________________

(M.Segliņš, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

17 .§

 

Rīkojuma projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 3.jūnija rīkojumā Nr.305 "Par Valsts pārvaldes politikas
attīstības pamatnostādnēm 2008.-2013.gadam""

  TA-241

______________________________________________________

(M.Brencis, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

18 .§

 

Rīkojuma projekts "Grozījumi Valsts pārvaldes politikas attīstības pamatnostādnēs 2008.-2013.gadam"

  TA-245

______________________________________________________

(M.Brencis, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.



9/13/23, 8:08 AM Likumi.lv

https://likumi.lv/body_print.php?id=216221&grozijumi=0&pielikumi=0&saturs=0&piezimes=0&large_font=0 9/28

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

19 .§

 

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2007.gada 13.novembra noteikumos Nr.775 "Pasu noteikumi""

  TA-351

______________________________________________________

(M.Segliņš, J.Citskovskis, M.Riekstiņš, G.Bērziņš, I.Godmanis)

 

  1. Jautājuma izskatīšanu atlikt.

  2. Iekšlietu ministrijai atkārtoti saskaņot projektu ar Ārlietu ministriju un Tieslietu ministriju un iesniegt Valsts
kancelejā.

  

 

20 .§

 

Noteikumu projekts "Noteikumi par Iedzīvotāju reģistra pirmuzskaites veidlapas paraugu un tās aizpildīšanas
kārtību"

  TA-160

______________________________________________________

(M.Segliņš, I.Godmanis)

 

  1. Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  2. Iekšlietu ministrijai sagatavot un iekšlietu ministram līdz 2009.gada 1.jūnijam iesniegt noteiktā kārtībā Ministru
kabinetā likumprojektu par grozījumiem Iedzīvotāju reģistra likumā, precizējot ziņu iekļaušanas apjomu un kārtību
Iedzīvotāju reģistrā.

  

 

21 .§

 

Rīkojuma projekts "Par valsts nekustamo īpašumu nodošanu pašvaldību īpašumā"

  TA-3856

______________________________________________________

(M.Segliņš, I.Godmanis)

 



9/13/23, 8:08 AM Likumi.lv

https://likumi.lv/body_print.php?id=216221&grozijumi=0&pielikumi=0&saturs=0&piezimes=0&large_font=0 10/28

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

22 .§

 

Likumprojekts "Par Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmijas Satversmi"

  TA-261

______________________________________________________

(T.Koķe, I.Godmanis)

 

  1. Atbalstīt iesniegto likumprojektu.

  Valsts kancelejai sagatavot likumprojektu iesniegšanai Saeimā.

  2. Noteikt, ka atbildīgā par likumprojekta turpmāko virzību Saeimā ir izglītības un zinātnes ministre.

  

 

23 .§

 

Noteikumu projekts "Noteikumi par amatiem, kuros personas profesionālā darbība ir uzskatāma par
amatniecību"

  TA-330

______________________________________________________

(T.Koķe, E.Zalāns, M.Bičevskis, I.Godmanis)

 

  1. Jautājuma izskatīšanu atlikt.

  2. Izglītības un zinātnes ministrijai atkārtoti izvērtēt pamatojumu katra amata iekļaušanai sarakstā, saskaņot
projektu ar Finanšu ministriju un iesniegt Valsts kancelejā.

  

 

24 .§

 

Noteikumu projekts "Kārtība, kādā veicama obligātā veselības pārbaude"

  TA-3192

______________________________________________________

(T.Koķe, I.Godmanis)

 

https://likumi.lv/ta/id/57980-latvijas-republikas-satversme


9/13/23, 8:08 AM Likumi.lv

https://likumi.lv/body_print.php?id=216221&grozijumi=0&pielikumi=0&saturs=0&piezimes=0&large_font=0 11/28

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

25 .§

 

Par Latvijas Republikas valdības un Tunisijas Republikas valdības nolīgumu par starptautiskajiem pasažieru un
kravu pārvadājumiem ar autotransportu

  TA-206

______________________________________________________

(N.Freivalds, I.Godmanis)

 

  1. Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  Noteikt, ka rīkojumu paraksta ārlietu ministrs (otrais paraksts).

  2. Atbalstīt iesniegto likumprojektu.

  3. Pilnvarot satiksmes ministru parakstīt nolīgumu.

  4. Nolīgumu pēc tā parakstīšanas iesniegt Valsts kancelejā.

  5. Valsts kancelejai sagatavot nolīgumu un likumprojektu iesniegšanai Saeimā.

  6. Noteikt, ka atbildīgais par likumprojekta turpmāko virzību Saeimā ir satiksmes ministrs.

  

 

26 .§

 

Noteikumu projekts "Probācijas programmu licencēšanas komisijas nolikums"

  TA-3828

______________________________________________________

(G.Bērziņš, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

27 .§

 



9/13/23, 8:08 AM Likumi.lv

https://likumi.lv/body_print.php?id=216221&grozijumi=0&pielikumi=0&saturs=0&piezimes=0&large_font=0 12/28

Noteikumu projekts "Zvērināta advokāta eksāmena kārtība un zināšanu apjoms"

  TA-215

______________________________________________________

(G.Bērziņš, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

28 .§

 

Rīkojuma projekts "Par uzņemšanu Latvijas pilsonībā naturalizācijas kārtībā"

  TA-587

______________________________________________________

(G.Bērziņš, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

29 .§

 

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2007.gada 27.marta noteikumos Nr.220 "Zāļu iegādes,
uzglabāšanas, izlietošanas, uzskaites un iznīcināšanas kārtība ārstniecības iestādēs un sociālās aprūpes institūcijās""

  TA-286

______________________________________________________

(I.Eglītis, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai papildināt noteikumu projektu ar 12.prim punktu veselības ministra iesniegtajā redakcijā un
sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

30 .§

 

Noteikumu projekts "Dabas parka "Salacas ieleja" individuālie aizsardzības un izmantošanas noteikumi"



9/13/23, 8:08 AM Likumi.lv

https://likumi.lv/body_print.php?id=216221&grozijumi=0&pielikumi=0&saturs=0&piezimes=0&large_font=0 13/28

  TA-3795

______________________________________________________

(R.Vējonis, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

31 .§

 

Noteikumu projekts "Liellopu gaļas, teļa gaļas, cūkgaļas, aitu un kazu gaļas tirgus intervences pasākumu
administrēšanas un uzraudzības kārtība"

  TA-287

______________________________________________________

(R.Vējonis, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

32 .§

 

Noteikumu projekts "Liellopu, cūku, aitu, kazu un zirgu vaislinieku un to bioprodukta sertifikācijas kārtība"

  TA-290

______________________________________________________

(R.Vējonis, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

33 .§

 

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2001.gada 20.marta noteikumos Nr.136 "Ciltsdokumentācijas
kārtošanas noteikumi""

  TA-194



9/13/23, 8:08 AM Likumi.lv

https://likumi.lv/body_print.php?id=216221&grozijumi=0&pielikumi=0&saturs=0&piezimes=0&large_font=0 14/28

______________________________________________________

(R.Vējonis, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

34 .§

 

Noteikumu projekts "Noteikumi par Pārtikas un veterinārā dienesta sniegto maksas pakalpojumu cenrādi"

  TA-3998

______________________________________________________

(R.Vējonis, D.Lucaua, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

35 .§

 

Rīkojuma projekts "Par valsts nekustamo īpašumu nodošanu pašvaldību īpašumā"

  TA-219

______________________________________________________

(R.Vējonis, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

36 .§

 

Rīkojuma projekts "Par Ciltsdarba valsts inspekcijas reorganizāciju"

  TA-589

______________________________________________________

(R.Vējonis, I.Godmanis)



9/13/23, 8:08 AM Likumi.lv

https://likumi.lv/body_print.php?id=216221&grozijumi=0&pielikumi=0&saturs=0&piezimes=0&large_font=0 15/28

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

37 .§

 

Rīkojuma projekts "Grozījumi Ministru kabineta 1997.gada 4.marta rīkojumā Nr.98 "Par Latvijas Republikas interešu
pārstāvniecību Apvienoto Nāciju Organizācijas Pārtikas un lauksaimniecības organizācijas Zvejniecības komisijā""

  TA-389

______________________________________________________

(R.Vējonis, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

Informatīvie ziņojumi

 

38 .§

 

Par Ministru kabineta 2008.gada 18.februāra sēdes protokollēmuma (prot. Nr.10 12.§) "Par Ministru kabineta
2007.gada 20.marta sēdes protokollēmuma (prot. Nr.19 4.§) "Noteikumu projekts "Noteikumi par nekustamā
īpašuma objektu noteikšanu"" izpildi" 3.punktā dotā uzdevuma izpildi

  TA-2837

______________________________________________________

(K.Gerhards, I.Godmanis)

 

  1. Pieņemt zināšanai ekonomikas ministra iesniegto informatīvo ziņojumu.

  2. Ekonomikas ministrijai kopīgi ar Tieslietu ministriju, Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministriju un
Latvijas Pašvaldību savienību divu mēnešu laikā izstrādāt tiesību akta projektu par būvju klasifikāciju un iesniegt to
noteiktā kārtībā Ministru kabinetā.

  

 

Papildus iekļautie jautājumi

 

39 .§



9/13/23, 8:08 AM Likumi.lv

https://likumi.lv/body_print.php?id=216221&grozijumi=0&pielikumi=0&saturs=0&piezimes=0&large_font=0 16/28

 

Likumprojekts "Grozījumi likumā "Par nodokļiem un nodevām"

  TA-709

______________________________________________________

(G.Bērziņš, I.Godmanis)

 

  1. Atbalstīt iesniegto likumprojektu.

  Valsts kancelejai sagatavot likumprojektu iesniegšanai Saeimā.

  2. Noteikt, ka atbildīgais par likumprojekta turpmāko virzību Saeimā ir tieslietu ministrs.

  

 

40 .§

 

Atbildes projekts Saeimas Tautsaimniecības, agrārās, vides un reģionālās politikas komisijai

  TA-700, SAN-635

______________________________________________________

(I.Alliks, I.Godmanis)

 

  1. Atbalstīt Labklājības ministrijas iesniegto atbildes projektu Saeimas Tautsaimniecības, agrārās, vides un
reģionālās politikas komisijai.

  2. Valsts kancelejai noformēt un nosūtīt atbildi Saeimas Tautsaimniecības, agrārās, vides un reģionālās politikas
komisijai.

  

 

41 .§

 

Vides monitoringa programmas pamatnostādņu projekts 2009.-2012.gadam

  TA-3956

______________________________________________________

(R.Vējonis, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

42 .§



9/13/23, 8:08 AM Likumi.lv

https://likumi.lv/body_print.php?id=216221&grozijumi=0&pielikumi=0&saturs=0&piezimes=0&large_font=0 17/28

 

Rīkojuma projekts "Par atteikumu nodot privatizācijai daļu no nekustamā īpašuma "Brīvais", Salaspils lauku
teritorija, Salaspils novads, Rīgas rajons"

  TA-604

______________________________________________________

(K.Gerhards, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

43 .§

 

Rīkojuma projekts "Par atteikumu nodot privatizācijai nekustamo īpašumu "Krupji", Salacgrīvas pilsēta ar lauku
teritoriju, Limbažu rajons"

  TA-603

______________________________________________________

(K.Gerhards, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

44 .§

 

Rīkojuma projekts "Par nekustamā īpašuma "Krupji", Salacgrīvas pilsēta ar lauku teritoriju, Salacgrīvas novads,
saglabāšanu valsts īpašumā un nodošanu Vides ministrijas valdījumā"

  TA-610

______________________________________________________

(R.Vējonis, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

45 .§



9/13/23, 8:08 AM Likumi.lv

https://likumi.lv/body_print.php?id=216221&grozijumi=0&pielikumi=0&saturs=0&piezimes=0&large_font=0 18/28

 

Noteikumu projekts "Noteikumi par darbības programmas "Infrastruktūra un pakalpojumi" papildinājuma
3.2.1.4.aktivitāti "Mazo ostu infrastruktūras uzlabošana""

  TA-680

______________________________________________________

(N.Freivalds, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  Noteikt, ka noteikumus paraksta finanšu ministra pienākumu izpildītājs iekšlietu ministrs (otrais paraksts).

  

 

46 .§

 

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2005.gada 22.novembra noteikumos Nr.874 "Kārtība, kādā
iepērkami un realizējami melno un krāsaino metālu atgriezumi un lūžņi""

  TA-253

______________________________________________________

(K.Gerhards, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

47 .§

 

Latvijas Republikas nostājas "Par 2009.gada 29.janvāra formālo paziņojumu pārkāpuma procedūras lietā
Nr.2009/0084" projekts

  TA-718

______________________________________________________

(I.Eglītis, I.Godmanis)

 

  1. Apstiprināt Veselības ministrijas iesniegto nostājas projektu.

  2. Valsts kancelejai iesniegt nostāju Ārlietu ministrijā.

  3. Ārlietu ministrijai nostāju nosūtīt Latvijas Republikas pastāvīgajai pārstāvniecībai Eiropas Savienībā.

  4. Latvijas Republikas pastāvīgajai pārstāvniecībai Eiropas Savienībā nostāju iesniegt Eiropas Komisijai.



9/13/23, 8:08 AM Likumi.lv

https://likumi.lv/body_print.php?id=216221&grozijumi=0&pielikumi=0&saturs=0&piezimes=0&large_font=0 19/28

  

 

48 .§

 

Rīkojuma projekts "Par konfliktā Gazas joslā cietušo bērnu rehabilitāciju"

  TA-715

______________________________________________________

(M.Riekstiņš, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

49 .§

 

Rīkojuma projekts "Par Finanšu ministrijas budžeta apakšprogrammas "Finansējums Eiropas Savienības politiku
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai" līdzekļu pārdali
2009.gadā"

  TA-696

______________________________________________________

(I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

50 .§

 

Noteikumu projekts "Noteikumi par darbības programmas "Uzņēmējdarbība un inovācijas" papildinājuma
2.2.1.4.aktivitāti "Aizdevumi komersantu konkurētspējas uzlabošanai""

  TA-716

______________________________________________________

(K.Gerhards, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.



9/13/23, 8:08 AM Likumi.lv

https://likumi.lv/body_print.php?id=216221&grozijumi=0&pielikumi=0&saturs=0&piezimes=0&large_font=0 20/28

  

 

51 .§

 

Noteikumu projekts "Noteikumi par darbības programmas "Uzņēmējdarbība un inovācijas" papildinājuma
2.2.1.3.aktivitāti "Garantijas komersantu konkurētspējas uzlabošanai""

  TA-717

______________________________________________________

(K.Gerhards, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

52 .§

 

Rīkojuma projekts "Par valsts aģentūras "Tulkošanas un terminoloģijas centrs" reorganizāciju"

  TA-645

______________________________________________________

(G.Bērziņš, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

53 .§

 

Noteikumu projekts "Grozījums Ministru kabineta 2004.gada 8.aprīļa noteikumos Nr.268 "Dabas parka "Engures
ezers" individuālie aizsardzības un izmantošanas noteikumi""

  TA-399

______________________________________________________

(R.Vējonis, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  



9/13/23, 8:08 AM Likumi.lv

https://likumi.lv/body_print.php?id=216221&grozijumi=0&pielikumi=0&saturs=0&piezimes=0&large_font=0 21/28

 

54 .§

 

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2006.gada 1.augusta noteikumos Nr.637 "Obligātās nekaitīguma
prasības materiāliem un priekšmetiem, kas nonāk saskarē ar pārtiku""

  TA-540

______________________________________________________

(R.Vējonis, D.Lucaua, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

55 .§

 

Rīkojuma projekts "Par finansējuma piešķiršanu Iekšlietu ministrijai Valsts policijas Ventspils pilsētas un rajona
policijas pārvaldes administratīvā ēku kompleksa Ventspilī, Rūpniecības ielā 2, nomas maksas un citu izdevumu
segšanai"

  TA-689

______________________________________________________

(M.Segliņš, A.Straume, G.Kosojs, V.Veldre, I.Godmanis)

 

  1. Likumprojektā "Par valsts budžetu 2010.gadam" iekļaut ilgtermiņa saistības 1 465 805 latu apmērā 2012.gadam
un turpmākajiem gadiem Iekšlietu ministrijai pasākuma "Ventspils pilsētas un rajona policijas pārvaldes administratīvās
ēkas Ventspilī, Rūpniecības ielā 2, nekustamā īpašuma nomas maksas un komunālo maksājumu izdevumi"
īstenošanai, tajā skaitā:

  1.1. nekustamā īpašuma Ventspilī, Rūpniecības ielā 2 (nekustamā īpašuma kadastra Nr.2700 008 0601), nomas
maksas segšanai valsts akciju sabiedrībai "Valsts nekustamie īpašumi" - 1 352 805 latus;

  1.2. komunālo maksājumu segšanai - 113 000 latu.

  2. Jautājumu par papildus nepieciešamo finansējumu administratīvās ēkas Ventspilī, Rūpniecības ielā 2, telpu
pilnīgas aprīkošanas un pārcelšanās izdevumu segšanai Iekšlietu ministrijai iekļaut jauno politikas iniciatīvu sarakstā
2012.gadam un iesniegt izskatīšanai kopā ar visu ministriju un citu centrālo valsts iestāžu jauno politikas iniciatīvu
pieprasījumiem 2012.gada valsts budžeta likumprojekta sagatavošanas un izskatīšanas procesā.

  3. Valsts akciju sabiedrībai "Valsts nekustamie īpašumi" uzsākt Ventspils pilsētas un rajona policijas pārvaldes
administratīvās ēkas Ventspilī, Rūpniecības ielā 2, būvniecības darbus un noteikt, ka būvniecības darbu plānotais
pabeigšanas termiņš ir 2011.gada 30.novembris.

  4. Ņemot vērā, ka līguma par Ventspils pilsētas un rajona policijas pārvaldes administratīvās ēkas Ventspilī,
Rūpniecības ielā 2, būvniecību, t.sk. par vienoto ārējo inženiertīklu būvniecību, izpilde ir saistīta ar īpašiem valsts
noslēpuma aizsardzības pasākumiem, noteikt, ka saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 3.panta trešo daļu Publisko
iepirkumu likums netiek piemērots šī protokollēmuma 3.punktā minētajām darbībām.

  

  



9/13/23, 8:08 AM Likumi.lv

https://likumi.lv/body_print.php?id=216221&grozijumi=0&pielikumi=0&saturs=0&piezimes=0&large_font=0 22/28

56 .§

 

Noteikumu projekts "Noteikumi par elektroenerģijas ražošanu un cenu noteikšanu, ražojot elektroenerģiju
koģenerācijā"

  TA-722

______________________________________________________

(K.Gerhards, U.Sarma, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

57 .§

 

Rīkojuma projekts "Par ogļūdeņražu izpētes un ieguves licences laukuma noteikšanu Liepājas rajona Nīcas
pagasta "Jūraskāpās", "Maigās", "Tervitos""

  TA-723

______________________________________________________

(K.Gerhards, U.Sarma, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

58 .§

 

Par Ministru kabineta 2008.gada 29.janvāra sēdes protokollēmuma (prot. Nr.6 21.§) "Par ārzonu, zemu
nodokļu un beznodokļu valstīs reģistrēto subjektu darbības Latvijā tiesiskā regulējuma uzlabošanu" izpildi

  TA-703

______________________________________________________

(A.Birums, I.Godmanis)

 

  Ņemot vērā Finanšu ministrijas iesniegto informāciju par Ministru kabineta 2008.gada 29.janvāra sēdes
protokollēmuma (prot. Nr.6 21.§) "Par ārzonu, zemu nodokļu un beznodokļu valstīs reģistrēto subjektu darbības Latvijā
tiesiskā regulējuma uzlabošanu" izpildi, pagarināt 2. un 3.punktā doto uzdevumu izpildi līdz 2009.gada 1.jūlijam.

 

 



9/13/23, 8:08 AM Likumi.lv

https://likumi.lv/body_print.php?id=216221&grozijumi=0&pielikumi=0&saturs=0&piezimes=0&large_font=0 23/28

Latvijas nacionālo pozīciju projekti (slēgtā daļa)

 

59 .§

 

Latvijas nacionālās pozīcijas Eiropas Savienības aizsardzības ministru 2009.gada 12.-13.marta neformālajai
sanāksmei

  TA-679

______________________________________________________

(V.Veldre, I.Godmanis)

 

  1. Pieņemt zināšanai Aizsardzības ministrijas iesniegto informatīvo ziņojumu.

  2. Apstiprināt Latvijas nacionālās pozīcijas Eiropas Savienības aizsardzības ministru 2009.gada 12.-13.marta
neformālajā sanāksmē izskatāmajos jautājumos:

  2.1. Eiropas Savienības militārās operācijas (pozīcija Nr.12);

  2.2. Virsuzdevumu mērķi 2010 (pozīcija Nr.15);

  2.3. Par apmaiņas programmu jaunāko virsnieku apmācību līmenī (pozīcija Nr.2);

  2.4. Eiropas Savienības attiecības ar stratēģiskajiem partneriem (pozīcija Nr.3).

  3. Aizsardzības ministrijas valsts sekretāram J.Sārtam pārstāvēt Latvijas Republiku Eiropas Savienības
aizsardzības ministru 2009.gada 12.-13.marta neformālajā sanāksmē.

  

 

60 .§

 

Latvijas nacionālās pozīcijas Eiropas Savienības Vispārējo lietu un ārējo attiecību padomes 2009.gada
16.-17.marta sanāksmei

  TA-711

______________________________________________________

(I.Juhansone, I.Godmanis)

 

  1. Pieņemt zināšanai Ārlietu ministrijas iesniegto informatīvo ziņojumu.

  2. Apstiprināt Latvijas nacionālās pozīcijas Eiropas Savienības Vispārējo lietu un ārējo attiecību padomes
2009.gada 16.-17.marta sanāksmē izskatāmajos jautājumos:

  2.1. Attīstības dimensija Kopenhāgenas visaptverošajā klimata pārmaiņu nolīgumā laika periodam pēc 2012.gada;

  2.2. Baltkrievija.

  3. Pieņemt zināšanai Ārlietu ministrijas sagatavoto informatīvo ziņojumu par citiem Eiropas Savienības Vispārējo
lietu un ārējo attiecību padomē izskatāmajiem jautājumiem.

  4. Ārlietu ministram M.Riekstiņam pārstāvēt Latvijas Republiku Eiropas Savienības Vispārējo lietu un ārējo
attiecību padomes 2009.gada 16.-17.marta sanāksmē.



9/13/23, 8:08 AM Likumi.lv

https://likumi.lv/body_print.php?id=216221&grozijumi=0&pielikumi=0&saturs=0&piezimes=0&large_font=0 24/28

  

  

Ministru kabineta lieta (slēgtā daļa Zaļajā zālē)

 

61 .§

 

Paskaidrojuma projekts Administratīvajai rajona tiesai

  TA-469

______________________________________________________

(K.Gerhards, I.Godmanis)

 

  1. Apstiprināt Ekonomikas ministrijas iesniegto paskaidrojuma projektu Administratīvajai rajona tiesai (reģ.
Nr.1809).

  2. Valsts kancelejai noformēt un nosūtīt paskaidrojumu Administratīvajai rajona tiesai.

  3. Ekonomikas ministrijai pilnvarot Ministru kabineta pārstāvjus tiesā.

  

 

62 .§

 

Paskaidrojuma projekts par kasācijas sūdzību Augstākās tiesas Senātam lietā Nr.A42625307

  TA-456

______________________________________________________

(R.Vējonis, I.Godmanis)

 

  1. Apstiprināt Zemkopības ministrijas iesniegto paskaidrojuma projektu Augstākās tiesas Senāta Administratīvo
lietu departamentam lietā Nr.A42625307.

  2. Valsts kancelejai noformēt un nosūtīt paskaidrojumu Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu
departamentam.

  3. Zemkopības ministrijai pilnvarot Ministru kabineta pārstāvjus tiesā.

 

 

63 .§

 

Atbildes raksta projekts Satversmes tiesai lietā Nr.2009-03-03

  TA-447

______________________________________________________



9/13/23, 8:08 AM Likumi.lv

https://likumi.lv/body_print.php?id=216221&grozijumi=0&pielikumi=0&saturs=0&piezimes=0&large_font=0 25/28

(G.Bērziņš, I.Godmanis)

 

  1. Apstiprināt tieslietu ministra iesniegto atbildes raksta projektu Satversmes tiesai lietā Nr.2009-03-03.

  2. Valsts kancelejai noformēt atbildes rakstu un nosūtīt Satversmes tiesai.

  3. Ministru kabineta pārstāvei Satversmes tiesā I.Nikuļcevai pārstāvēt Ministru kabinetu Satversmes tiesā lietā
Nr.2009-03-03.

  

 

64 .§

 

Noteikumu projekts "Grozījums Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumos Nr.1022 "Noteikumi par
ieslodzīto personu uztura un sadzīves vajadzību materiālā nodrošinājuma normām""

  TA-688

______________________________________________________

(G.Bērziņš, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

65 .§

 

Informatīvais ziņojums par iespējamo tiesisko ietvaru krīzes situācijas regulējumam

  TA-646-IP

______________________________________________________

(G.Bērziņš, R.Fišers, I.Godmanis)

 

  1. Pieņemt zināšanai iesniegto informatīvo ziņojumu.

  2. Tieslietu ministrijai nosūtīt informatīvo ziņojumu Finanšu ministrijā izveidotajai starpinstitūciju darba grupai.

  

 

66 .§

 

Protokollēmuma projekts "Par fiskālās disciplīnas un uzraudzības nodrošināšanas pasākumiem"

  TA-727

______________________________________________________



9/13/23, 8:08 AM Likumi.lv

https://likumi.lv/body_print.php?id=216221&grozijumi=0&pielikumi=0&saturs=0&piezimes=0&large_font=0 26/28

(M.Bičevskis, I.Stepanova, G.Medne, M.Gruškevics, V.Veldre, I.Godmanis)

 

  1. Pieņemt zināšanai Finanšu ministrijas sniegto informāciju.

  2. Atļaut Tieslietu ministrijai par 55 000 latiem pārsniegt 2009.gada I ceturksnim noteikto apropriāciju 21 procenta
apmērā no kopējās gada summas programmā 45.00.00 "Juridiskās palīdzības nodrošināšana", lai nodrošinātu
izdevumu segšanu juridiskās palīdzības sniedzējiem un kompensāciju izmaksu cietušajiem saskaņā ar likumu "Par
valsts kompensāciju cietušajiem", nesamazinot budžeta programmā 98.00.00 "Finanšu nodrošinājuma rezerve"
paredzēto apropriāciju.

  3. Atļaut Tieslietu ministrijai samazināt budžeta programmā 98.00.00 "Finanšu nodrošinājuma rezerve" paredzēto
apropriāciju par 282 297 latiem un attiecīgi palielināt budžeta apropriāciju programmā 43.00.00 "Satversmes
aizsardzība", lai nodrošinātu Satversmes aizsardzības biroja saistību un funkciju izpildi.

  4. Noteikt, ka finanšu ministrs pēc ministriju un citu centrālo iestāžu pieprasījuma izskatīšanas un situācijas
izvērtēšanas var atļaut martā un aprīlī izmantot maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu atlikumus uz 2009.gada
1.janvāri, lai minētajā laika periodā segtu neatliekamos izdevumus, ievērojot nosacījumu, ka nav iespējams izmantot
citus plānotos resursus.

  

  

67 .§

 

Atbildes projekts Saeimas Publisko izdevumu un revīzijas komisijai

  TA-728, SAN-800, SAN-800/4421, SAN-800/4674

______________________________________________________

(S.Bajāre, G.Veismane, S.Gulbe, E.Zalāns, I.Godmanis)

 

  1. Apstiprināt finanšu ministra iesniegto atbildes projektu Saeimas Publisko izdevumu un revīzijas komisijai.

  2. Valsts kancelejai kopīgi ar Finanšu ministriju precizēt atbildes projektu, svītrojot 2.pielikumu un attiecīgi
precizējot tekstu, lai tajā atspoguļotu tikai tos jautājumus, par kuriem Ministru kabinetā ir jau pieņemts lēmums, Valsts
kancelejai noformēt un nosūtīt atbildi Saeimas Publisko izdevumu un revīzijas komisijai.

  3. Atbildīgajām institūcijām Saeimas Publisko izdevumu un revīzijas komisijai atbildi turpmāk sniegt bez
izskatīšanas Ministru kabineta sēdē un informēt par atbildes sniegšanu Finanšu ministriju.

  

 

68.§

 

Par akciju sabiedrību "Parex banka"

     TA-719-IP

______________________________________________________

(E.Zalāns, N.Melngailis, M.Bičevskis, K.Āboliņš, J.Brazovskis, E.Kušners, I.Godmanis)

 

1. Pieņemt zināšanai Finanšu ministrijas valsts sekretāra sniegto informāciju par akciju sabiedrības "Parex banka"
sindicēto kredītu devēju iesniegto piedāvājumu.

https://likumi.lv/ta/id/57980-latvijas-republikas-satversme
https://likumi.lv/ta/id/57980-latvijas-republikas-satversme
https://likumi.lv/ta/id/57980-latvijas-republikas-satversme#piel2
https://likumi.lv/ta/id/57980-latvijas-republikas-satversme#piel2


9/13/23, 8:08 AM Likumi.lv

https://likumi.lv/body_print.php?id=216221&grozijumi=0&pielikumi=0&saturs=0&piezimes=0&large_font=0 27/28

2. Ņemot vērā akciju sabiedrības "Parex banka" sindicēto kredītu devēju iesniegto piedāvājumu, atbalstīt akciju
sabiedrības "Parex banka" sindicēto kredītu atmaksu ar šādiem nosacījumiem:

2.1. 2009.gada martā - 30 procenti no kopējās aizdevuma pamatsummas;

2.2.  2010.gada februārī - 40 procenti no kopējās aizdevuma pamatsummas;

2.3.  2011.gada maijā - 30 procenti no kopējās aizdevumu pamatsummas.

3. Pieņemt zināšanai, ka Latvijas Bankas pārstāvis E.Kušners un Finanšu un kapitāla tirgus komisijas pārstāvis
J.Brazovskis atbalsta šī protokollēmuma 2.punktā minētos nosacījumus.

4.. Valsts kasei nodrošināt noguldījuma izvietošanu akciju sabiedrībā "Parex banka" šī protokollēmuma
2.1.apakšpunktā paredzētā maksājuma veikšanai.

5. Finanšu ministram pēc saskaņošanas ar Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) komisiju izsniegt valsts
galvojumu akciju sabiedrības "Parex banka" sindicēto kredītu devējiem par sindicēto kredītu maksājumu veikšanu
saskaņā ar šī protokollēmuma 2.2. un 2.3.apakšpunkta nosacījumiem.

6. Pieņemt zināšanai Finanšu ministrijas valsts sekretāra sniegto informāciju par līguma projektu ar finanšu
konsultantu "Nomura International plc". Finanšu ministrijai turpināt sarunas ar finanšu konsultantu "Nomura
International plc" par līguma projektā paredzētā mandāta apjomu, tai skaitā precizēt mandāta projektu sadaļā par
nosacījumiem valsts kontrolē esošo kapitāla daļu pārdošanai - ka tiek atlīdzināti visi Latvijas Republikas (tiešās un
pastarpinātās valsts pārvaldes iestādes) un akciju sabiedrības "Latvijas Hipotēku un zemes banka" izdevumi saistībā
ar to, ka valsts pārņēmusi tiešā vai netiešā kontrolē akciju sabiedrību "Parex banka", - un par atlīdzības apjoma
precizēšanu. Ņemot vērā Finanšu ministrijas valsts sekretāra sniegto informāciju, ka "Nomura International plc" veikt
darba uzdevumu atbilstoši iespējamam mandātam būtu gatavs tikai par papildu samaksu, Finanšu ministrijai kopīgi ar
akciju sabiedrību "Privatizācijas aģentūra" izvērtēt iespējas un nepieciešamību papildus piesaistīt vietējo konsultantu;
precizēto līguma projektu pirms tā parakstīšanas iesniegt izskatīšanai Ministru kabineta sēdē.

7. Atzīt, ka akciju sabiedrības "Parex banka" valstij tieši vai netieši piederošo akciju atsavināšanas process, kas var
tikt īstenots tikai ar attiecīgi kvalificēta starptautiska finanšu konsultanta starpniecību, ir būtisks valsts interešu
aizsardzībai saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 3.panta trešo daļu.

8. Pieņemt zināšanai, ka samaksa par "Nomura International plc" sniegtajiem konsultāciju pakalpojumiem tiks segta
no valsts akciju sabiedrības "Privatizācijas aģentūra" līdzekļiem.

9. Ņemot vērā Finanšu ministrijas iesniegto informāciju par Ministru kabineta 2008.gada 3.decembra sēdes
protokollēmumu (prot. Nr.87 1.§ 5.punkts), noteikt, ka turpmāk valsts akciju sabiedrība "Privatizācijas aģentūra"
saskaņā ar normatīvo aktu prasībām atsavina ieguldījumu akciju sabiedrībā "Parex banka" un atsavināšanas procesa
organizēšanai piesaista vadošo konsultantu.

 

  Ierobežotas pieejamības informācija

 

 

69 .§

 

Rīkojuma projekts "Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts pamatbudžeta apakšprogrammas "Līdzekļi
neparedzētiem gadījumiem""

  TA-732-DV

______________________________________________________

(M.Segliņš, A.Straume, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.



9/13/23, 8:08 AM Likumi.lv

https://likumi.lv/body_print.php?id=216221&grozijumi=0&pielikumi=0&saturs=0&piezimes=0&large_font=0 28/28

© Oficiālais izdevējs "Latvijas Vēstnesis"

  Valsts kancelejai precizēt rīkojuma projektu atbilstoši iekšlietu ministra iesniegtajiem precizētajiem priekšlikumiem
un sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

70 .§

 

  86-k

 

  Konfidenciāli

 

  Sēdi slēdz plkst.16.10

 

  Ministru prezidents   I.Godmanis
  
  Valsts kancelejas direktore   G.Veismane
 


